

単 価 合 意 書

(包括的単価個別合意方式)

令和6年3月21日に契約した令和5年度 雄物川上流北野目下流地区河道掘削外工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 4月 4日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢64番地の2
分任支出負担行為担当官 東北地方整備局
氏名 湯沢河川国道事務所長 松原 寛

受注者 住所 秋田県大仙市花館字間倉157番地6
株式会社丸茂組
氏名 代表取締役 小松 正人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 北野目地区		式	1		140,228,068	
河川土工		式	1		139,159,012	
掘削工(ICT)		m3	71,000		128,232,740	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m ³ 以上	m3	20,000	277.8	5,556,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m ³ 以上	m3	51,000	163.4	8,333,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	28,000	492.4	13,787,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	1,107	22,140	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	43,000	2,338	100,534,000	
残土処理工		式	1		10,926,272	
土砂採取 (強首山採取土)		m3	800	331.9	265,520	
積込(ルース) (強首山採取土)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m3	800	239.6	191,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	800	1,661	1,328,800	
攪拌混合		m3	70	239.6	16,772	
整地	残土受け入れ地での処理	m3	71,000	128.5	9,123,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,069,056	
工事用道路工						
		式	1		1,069,056	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					576m ²
		式	1		1,069,056	
直接工事費						
		式	1		140,228,068	
共通仮設費						
		式	1		15,104,929	
共通仮設費						
		式	1		5,174,869	
運搬費						
		式	1		2,387,951	
重建設機械分解組立輸送費						3回
		式	1		1,363,002	
仮設材運搬費						99.5t
		式	1		1,024,949	
準備費						
		式	1		912,450	
伐木	粗					7,900m ²
		式	1		912,450	
技術管理費						
		式	1		612,173	
保守管理(ICT)						
		式	1		59,168	
システム初期費(ICT)						
		式	1		553,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,262,295	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,930,060	
純工事費		式	1		155,332,997	
現場管理費		式	1		36,309,732	
工事原価		式	1		208,948,987	
一般管理費等		式	1		31,701,013	
工事価格		式	1		240,650,000	
消費税相当額		式	1		24,065,000	
工事費計		式	1		264,715,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 寺館大巻地区		式	1		10,932,766	
河川土工		式	1		711,355	
盛土工		m3	820		484,345	
路肩盛土	2.5m未満	m3	70	5,506	385,420	
整地	敷均し(ルーズ)	m3	750	131.9	98,925	
法面整形工(ICT)		式	1		227,010	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	420	540.5	227,010	
付帯道路工		式	1		10,221,411	
アスファルト舗装工		式	1		10,221,411	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	5,170	558.3	2,886,411	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度13T 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	4,890	1,500	7,335,000	
直接工事費		式	1		10,932,766	
共通仮設費		式	1		1,420,484	
共通仮設費		式	1		167,436	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		2,829	
保守管理(ICT)		式	1		2,829	
現場環境改善費(率計上)		式	1		164,607	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,253,048	
純工事費		式	1		12,353,250	
現場管理費		式	1		4,953,008	
工事原価		式	1		17,306,258	